
1 

Evidenčné číslo Objednávateľa: 2020-693-SARP 

Evidenčné číslo Zhotoviteľa: 2167 

Dodatok č. 2 

k Zmluve o dielo uzatvorenej dňa 24. 09. 2020 

uzatvorený v zmysle ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 

neskorších predpisov (ďalej aj „Obchodný zákonník“) medzi zmluvnými stranami: 

Objednávateľ: 

Názov:  

Sídlo:  

Zastúpený: 

IČO: 

DIČ: 

e-mail:

Bankové spojenie: 

IBAN:

Bratislavský samosprávny kraj  

Sabinovská 16, 820 05 Bratislava 25 

P.O. Box 106 

Mgr. Juraj Droba, MBA, MA, predseda Bratislavského samosprávneho kraja 

360 636 06 

2021608369  

Štátna pokladnica 

(ďalej len „objednávateľ“) 

Zhotoviteľ: 

Názov:  

Sídlo:  

Oprávnený konať: 

IČO: 

DIČ: 

IČ DPH: 

e-mail:

Bankové spojenie:

IBAN:

Zapísaný:

EURO-ŠTUKONZ a.s.  

Podunajská 23, Bratislava 821 06  

Ing. Miloš Stopka, predseda predstavenstva 

35972297 

2022116206 

SK2022116206 

eurostukonz@slovanet.sk 

VÚB Bratislava / Tatra banka, a.s. 

v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vl. č.: 5975/B 

(ďalej len „zhotoviteľ“)

PREAMBULA 

Vzájomnou dohodou oboch zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o dielo uzatvorená dňa 

24. 09. 2020, účinná dňa 06. 10. 2020, v znení jej Dodatku č. 1 zo dňa 15. 04. 2021, s účinnosťou od

20. 04. 2021, ktorej predmetom je realizácia stavby pod názvom „Rekonštrukcia a investičná

podpora COVP Farského 9“ (ďalej len „Zmluva“). Uzatvorením tohto Dodatku č. 2 sa zmluvné strany

v zmysle čl. XIV. bod 14.4 Zmluvy dohodli na zmene zmluvy v zmysle § 18 ods. 3 v nadväznosti na § 18

ods. 1 písm. b), c) a e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých

zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“). Zmena spočíva v schválení nového

prepracovaného časového harmonogramu realizácie diela, v úprave rozsahu, ceny a celkového objemu

prác tak, ako je uvedené v tomto Dodatku č. 2 a jeho prílohách.

Článok I. 

PREDMET DODATKU 

1.1 Predmetom Dodatku č. 2 k Zmluve je:  

1.1.1 Úprava termínu vykonania a odovzdania celého diela a aktualizácia časového harmonogramu 

realizácie diela, ktorá v zmysle bodu 3.4 Zmluvy podlieha písomnému schváleniu 



2 

 

objednávateľom a je súčasťou Zmluvy ako jej príloha. Aktualizovaný časový harmonogram 

stavebných prác zohľadňuje predĺžené lehoty dodania technológií a/alebo materiálov, 

vykonanie prác naviac a ich vplyv na ostatné práce na diele. 

1.1.2 Úprava doplňujúcich stavebných prác, ktoré sú nevyhnutné pre zhotovenie diela a nie sú 

zahrnuté do pôvodnej Zmluvy, poskytuje ich pôvodný Zhotoviteľ a zmena zhotoviteľa nie je 

možná z ekonomických dôvodov, pričom by spôsobila verejnému obstarávateľovi ako 

Objednávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov.  

1.1.3 Úprava stavebných prác, potreba vykonania ktorých vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ 

ako verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať. 

1.1.4 Oprava jednotkovej ceny z dôvodu administratívneho pochybenia pri zostavení zmenového 

listu č.8, ktorý bol prílohou Dodatku č. 1. Opravený zmenový list tvorí prílohu tohto Dodatku 

č. 2 a v celom rozsahu nahrádza zmenový list č. 8, ktorý tvoril súčasť Dodatku č. 1. Celková 

hodnota úpravy predstavuje sumu vo výške -4,87 EUR vrátane DPH oproti pôvodne určenému 

súčtu. 

1.2 Úprava stavebných prác, ceny a rozsahu diela je zrejmá zo zmenových listov, ktoré tvoria 

neoddeliteľnú prílohu tohto Dodatku č. 2. 

1.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že cena všetkých prác podľa tohto Dodatku č. 2 bola riadne ocenená 

v súlade s postupom podľa čl. IV. Zmluvy. 

1.4 Týmto Dodatkom č. 2 sa nemení charakter Zmluvy. 

1.5 Zmluvné strany sa dohodli, že okamihom účinnosti tohto Dodatku č. 2 sa pre nich stáva 

záväzným aktualizovaný časový harmonogram stavebných prác, ktorý tvorí prílohu tohto 

Dodatku č. 2.  

 

Článok II. 

ČAS PLNENIA A CENA DIELA 

 

2.1 Zmluvné strany sa dohodli na zmene čl. III. bod 3.1.2. Zmluvy tak, že sa v celom rozsahu 

nahrádza nasledovným znením: 

 

3.1.2. Termín vykonania a odovzdania celého diela: najneskôr do 31. 01. 2022 v zmysle 

odsúhlaseného projektu organizácie výstavby (ďalej len „POV“), ktorého súčasťou je 

aktualizovaný časový harmonogram.  

 

2.2 Zmluvné strany sa dohodli na zmene čl. IV. bod 4.3 Zmluvy tak, že sa v celom rozsahu nahrádza 

nasledovným znením: 

4.3 Celková cena za vyhotovenie predmetu zmluvy v znení Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 je: 

 Cena bez DPH:   2 348 541,21 EUR 

 DPH 20%:       469 708,24 EUR 

 Cena spolu s DPH:    2 818 249,45 EUR 

 (slovom: dva milióny osemstoosemnásťtisíc dvestoštyridsaťdeväť eur a 45 centov) 

 

2.3 Zmluvné strany sa dohodli, že cena prác naviac podľa tohto Dodatku č. 2 predstavuje sumu 

vo výške 47 899,91 EUR, o ktorú sa navýšila celková cena diela podľa Zmluvy. 

 

Článok III. 

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 

3.1 Zmluvné strany uzavreli tento dodatok slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, nekonali 

v omyle, tiesni, či za nápadne nevýhodných podmienok. 



3 

3.2 Zmluvné strany si dodatok riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu a na znak súhlasu dodatok 

podpisujú. 

3.3 Dodatok je vyhotovený v ôsmich rovnopisoch, z ktorých šesť dostane objednávateľ a dve 

zhotoviteľ. 

3.4 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami 

a  účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka deň nasledujúci po zverejnení dodatku 

na webovom sídle objednávateľa.  

3.5 Neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 2 tvoria: 

Príloha č. 1: Aktualizovaný časový harmonogram stavebných prác 

Príloha č. 2: Zmenové listy 

Príloha č. 3: Opravený zmenový list č. 8 

Za objednávateľa: Za zhotoviteľa: 

V Bratislave dňa V Bratislave dňa 

------------------------------------------ --------------------------------------------- 

Mgr. Juraj Droba, MBA, MA  Ing. Miloš Stopka,  

predseda Bratislavského samosprávneho kraja predseda predstavenstva 

Bratislavský samosprávny kraj  EURO-ŠTUKONZ a.s.  


